COMUNICADO ANS/DIOPE DE 13.12.2018

COMUNICADO ANS/DIOPE DE 13.12.2018

A Diretoria de Normas e Habilitação das Operadoras - DIOPE, da Agência Nacional de Saúde
Suplementar - ANS, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos XXII e XXIII do art. 4º,
da Lei nº 9.961, de 28 de janeiro de 2000, c/c o inciso II do art. 31 da Resolução Normativa -
RN nº 197, de 16 de julho de 2009, resolve COMUNICAR o cancelamento do registro da
operadora de planos privados de assistência à saúde, efetuados no mês de novembro de 2018.

Registro

CNPJ

Razão Social

Cidade

UF

Data Cancelamento

Motivo

41.446-8

 1 / 9

COMUNICADO ANS/DIOPE DE 13.12.2018

01.729.345/0001-43

O. T. PLANOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

Campo Magro

PR

06/11/2018

Ausência de operação

41.142-6

03.675.590/0001-40

CENTRO DE DIAGNOSTICO E TRATAMENTO ODONTOLÓGICO LTDA

São Luís

MA

06/11/2018

 2 / 9

COMUNICADO ANS/DIOPE DE 13.12.2018

Ausência de operação

41.687-8

09.449.971/0001-98

SO ODONTO ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA LTDA

Belo Horizonte

MG

07/11/2018

Ausência de operação

41.980-0

21.178.978/0001-18

PRIMAVERA SAÚDE LTDA.

 3 / 9

COMUNICADO ANS/DIOPE DE 13.12.2018

Dourados

MS

07/11/2018

Pedido de cancelamento

41.387-9

68.357.755/0001-81

VOCÊ IMPLANTES LTDA.

São Paulo

SP

07/11/2018

Ausência de operação

 4 / 9

COMUNICADO ANS/DIOPE DE 13.12.2018

34.137-1

87.456.562/0001-22

JOAQUIM OLIVEIRA S/A PARTICIPAÇÕES

Pelotas

RS

14/11/2018

Pedido de cancelamento

42.131-6

29.174.910/0001-72

AMHE MED ASSISTÊNCIA A SAÚDE LTDA-EPP

Sorocaba

 5 / 9

COMUNICADO ANS/DIOPE DE 13.12.2018

SP

16/11/2018

Descumprimento da RN n.? 100/2005

41.931-1

18.780.232/0001-75

BIOLIFE SAÚDE OPERADORA DE PLANOS DE SAÚDE LTDA

São Caetano do Sul

SP

22/11/2018

Alternat. a Liquidação - Deliberação de Diretoria Colegiada

34.415-0

 6 / 9

COMUNICADO ANS/DIOPE DE 13.12.2018

01.545.849/0001-03

UNIMED DE SERTÃOZINHO - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO

Sertãozinho

SP

22/11/2018

Alternat. a Liquidação - Deliberação de Diretoria Colegiada

35.482-1

01.475.150/0001-14

UNIODONTO DE MARILIA COOPERATIVA ODONTOLÓGICA

Marilia

SP

22/11/2018

 7 / 9

COMUNICADO ANS/DIOPE DE 13.12.2018

Alternat. a Liquidação - Deliberação de Diretoria Colegiada

41.866-8

16.526.992/0001-25

ODONTOPLANOS PLANOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Campinas

SP

28/11/2018

Ausência de operação

41.831-5

13.623.104/0001-02

SISTEMAS ASSISTENCIA ODONTOLOGICA LTDA.

 8 / 9

COMUNICADO ANS/DIOPE DE 13.12.2018

São Paulo

SP

28/11/2018

Ausência de operação

LEANDRO FONSECA DA SILVA
 Diretor

(DOU de 14.12.2018 – pág. 133 – Seção 3)

 9 / 9